dicio ne discrepet. Omnium civitatum totius Siciliae
 legationes adfunt, praeter duas civitates: quarum
 duarum, si adefsent, duo crimina vel maxima mi-
 nuerentur, quae cum his civitatibus C. Verri com-
 municata sunt. At enim cur a me potissimum hoc ¹⁵
 praesidium petiverunt? Si esset dubium, petissent
 a me praesidium, necne, dicerem, cur petissent.
 Nunc vero, cum id ita perspicuum sit, ut oculis iu-
 dicare possitis: nescio cur hoc mihi detrimento esse
 debeat, si id mihi obiiciatur, me potissimum esse de-
 lectum. Verum id mihi non sumo, iudices, et ¹⁶
 hoc non modo in oratione mea non pono, sed ne
 in opinione quidem cuiusquam relinquo, me om-
 nibus patronis esse praepositum. Non ita est: sed
 uniuscuiusque temporis, valetudinis, facultatis ad
 agendum, ducta ratio est. Mea fuit semper haec
 in hac re voluntas et sententia, quemvis ut hoc
 mallet de iis, qui essent idonei, suscipere, quam
 me: me ut mallet, quam neminem. Reliquum est ⁵
 iam, ut illud quaeramus, cum hoc constet, Sicu- ¹⁷
 los a me petisse, ecquid hanc rem apud vos animos-
 que vestros valere oporteat: ecquid auctoritatis ap-
 pud vos in suo iure repetundo focii populi Roma-
 ni, supplices vestri, habere debeant. De quo quid
 ego plura commemorem? quasi vero dubium sit,
 quin tota lex de pecuniis repetundis sociorum causa
 constituta sit. Nam civibus cum sunt ereptae pe- ¹⁸
 cuniae, civili fere actione et privato iure repetun-
 tur: haec lex socialis est: hoc ius nationum exte-
 rarum est: hanc habent arcem, minus aliquanto
 nunc quidem munitam, quam antea; veruntamen,

si qua reliqua spes est, quae sociorum animos con-
 solari possit, ea tota in hac lege posita est: cuius
 legis non modo a populo Romano, sed etiam ab
 ultimis nationibus iam pridem severi custodes requi-
 9 runtur. Quis igitur est, qui neget oportere eorum
 arbitrato lege agi, quorum causa lex fit constituta?
 Sicilia tota, si una voce loqueretur, hoc diceret:
 Quod auri, quod argenti, quod ornamentorum in
 meis urbibus, sedibus, delubris fuit; quod in una-
 quaque re, beneficio senati populi que Romani, iu-
 ris habui, id mihi tu, C. Verres, eripuisti atque
 abstulisti: quo nomine abs te festertium millies ex
 lege repero. Si universa, ut dixi, provincia loqui
 posset, hac voce uteretur: quoniam id non poterat,
 harum rerum actorem, quem idoneum esse arbi-
 20 trata est, ipsa delegit. In huiusmodi re quisquam
 tam impudens reperietur, qui ad alienam causam,
 invitis iis, quorum negotium est, accedere aut ad-
 6 spirare audeat? Si tibi, Q. Caecili, hoc Siculi di-
 cerent: Te non novimus: nescimus qui sis: nun-
 quam te antea vidimus: sine nos per eum nostras
 fortunas defendere, cuius fides est nobis cognita:
 nonne id dicerent, quod cuivis probare deberent?
 nunc hoc dicunt: utrumque se nosse: alterum se
 cupere defensorem esse fortunarum suarum, alte-
 21 rum plane nolle. Cur nolint, etiamsi tacent, fati-
 dicunt. verum non tacent. tamen his invitissimis te
 offeres? tamen in aliena causa loquere? tamen eos
 defendes, qui se ab omnibus desertos potius, quam
 abs te defensos esse malunt? tamen his operam tu-
 am pollicebere, qui te neque velle suam causam,